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Løn i ferien  
 
Lærere/børnehaveklasseledere, der har været ansat i Roskilde kommune i hele ferieåret fra 1.9.2023 og fort-
sat er ansat, vil i juli måned, der er feriemåneden, få udbetalt en normal månedsløn.  
Lærere/børnehaveklasseledere, der ikke har været ansat i kommunen i hele ferieåret (nyansatte, orlov etc.) 
vil få reduceret lønnen i juli. Man optjener 2,08 feriedage for hver måned man er ansat. Man skal derfor gøre 
brug af fx en feriekonto fra en anden arbejdsgiver eller evt. fra Lærernes a-kasse. Har du spørgsmål om løn i 
ferien, så henvend dig til din tillidsrepræsentant. 

 
For de lærere/børnehaveklasseledere, der ud over ovennævnte ikke har optjent feriedage nok, kan det blive 
nødvendigt at melde sig ledig på det lokale Jobcenter. Dette skal ske senest den første feriedag, hvor man 
ikke har flere feriedage tilbage. Man kan tilmelde/afmelde sig på jobcentret på www.jobnet.dk . Herefter 
indsendes ledighedserklæring og dagpengekort til a-kassen. Søg evt. yderligere rådgivning hos Lærernes a-
kasse.     
                                                                                                                             

 

Sygdom i ferien  
 
Sommerferien begynder torsdag den 4. juli. Såfremt en lærer/børnehaveklasseleder bliver syg før dette tids-
punkt, og er syg ind i ferien, har du krav på at få erstatningsferie. Det kræver en sygemelding til skolen eller 
forvaltningen inden feriestart (senest søndag den 2. juli) og at sygdommen kan dokumenteres.  
Hvis en lærer /børnehaveklasseleder bliver syg i ferien, har man krav på erstatningsferie. Men først efter 5. 
sygedag (hvis man har optjent fuld ferie). Sygedagene tæller først fra det tidspunkt, man har meldt sig syg til 
arbejdsgiveren. Melder man sig fx først syg på 3. sygedag, vil muligheden for erstatningsferien først træde i 
kraft fra 8. sygedag.  
Bliver du syg, så sørg for en sygemelding (uanset om du er i udlandet) til din skole eller forvaltning (tlf.nr. 46 
31 31 97). Sygdommen skal kunne dokumenteres, det vil sige der skal kunne fremvises lægelig dokumentation, 
som man i øvrigt selv skal afholde udgiften for.  
 

Stærke fællesskaber 

Ting tager tid. Det har vi erfaret meget konkret i løbet af det seneste år. For et år siden gjorde vi det samlede 

byråd opmærksom på, at udgifterne til skoleområdet var faldet betydeligt igennem en årrække, samtidig med  



  1. juli 2024 

      

 

 

at balancen mellem det såkaldte almene område og specialområdet var blevet mere og mere skæv. Det har 

politikerne nu erkendt, og der blev derfor afsat ekstra midler i forbindelse med budget 2024. Træerne gror 

dog ikke ind i himlen. Der er ikke tale om mange nye millioner, men for Roskilde Lærerforening er det et første 

skridt på vejen frem mod en ”økonomisk genopretning”. I forbindelse med vedtagelse af budgettet har byrådet 

sat gang i et visionsarbejde. For skoleområdets vedkommende drejer det sig bl.a. om ”Stærke fællesskaber”. 

Roskilde Lærerforening er gået aktivt ind i dette arbejde. Vi er som udgangspunkt enige med politikerne om 

at få gjort op med den føromtalte ubalance mellem special- og almenområdet, MEN vi har nogle klare hold-

ninger til, hvad der skal til - og særligt, hvad der IKKE skal til. Alle børn har ret til et ordentligt skoletilbud. 

 

Et efterår med masser af politisk arbejde venter 

Byrådets arbejde med visioner griber ind i alle områder, og vil omfatte alle medarbejdere. Dermed også de 

fleste medlemmer af Roskilde Lærerforening. Vi følger opmærksomt det hele, påpeger urimeligheder, søger 

indflydelse på beslutninger, og holder de tillidsvalgte – jeres tillidsrepræsentanter – tæt på processen med 

gensidig udveksling af informationer m.v. 

På kredsstyrelsens sommerseminar besluttede vi at besøge alle arbejdspladsers faglig-klub-møder i det kom-

mende år. Det er af afgørende betydning, at vi dels får jeres input til det politiske arbejde dels får mulighed 

for at dele vores tilgang og processer med jer. Vi håber derfor, I vil møde op og deltage på de lokale møder. 

 

Men nu:  ønsker om en god ferie til alle 
 
Det er sommer og ferie. Nyd ferien, nyd tiden og nyd samværet med jeres kære. Find tid til at fordybe jer i 
lige præcis det, I har allermest lyst til – og læg arbejdet væk for en stund!  
 

Kredsstyrelsen i Roskilde Lærerforening ønsker jer en rigtig god sommerferie. 

På vegne af kredsstyrelsen/ 
Tina Svarre Hasselager 

 

 


